
Prvouka 2. ročník od 9. 11. do 13. 11. 2020 

Vážení rodiče a milé děti, 

vítám Vás u Prvouky. Opět se vrátíme do lesa a podíváme se, co nám ještě 

ukrývá.  Jsou to houby. 

Někteří z nás hledají houby rádi, také si z nich něco dobrého uvaří a velmi  

si na nich pochutnají. Jiní houby sbírají, ale jen pro radost, protože jim 

nechutnají a někomu je dají.  Ostatní lidé si je třeba jen prohlédnou a jsou rádi, 

že nám houby les pěkně zdobí.   

My však musíme vědět, že houby nejsou vždy jedlé. Houby jedovaté mohou 

člověku smrtelně ublížit. Pokud se na ně vydáme, měli bychom sbírat jen ty, 

které opravdu poznáme. Vždy se poraďte s rodiči. 

Přečtěte si, prosím, zajímavosti o houbách na str. 12, prohlédněte si obrázky 

hub. Pokud máte doma atlas hub, podívejte se, jak jsou v něm označeny houby 

jedlé, nejedlé a jedovaté. V učebnici máte na každém obrázku nápovědu.  

Posílám rozhovor dětí, který si přečtěte, nalepte do sešitu a podívejte se na další 

ukázky hub.  

Ať se Vám daří.  S pozdravem paní učitelka Helena 

 

PO  9. 11.  PRV str. 12, PL – rozhovor dětí, PL – obrázky k myšlenkové 

mapě. 

Z obrázků, prosím, vyberte a nalepte houby s názvem  

ke správnému okénku. Pracovní list nalepte do sešitu. Pokud se 

obrázky opakují, nemusíte lepit všechny. Děkuji.  

 

PÁ  13. 11. SKYPE -  PRV str. 13 - Význam lesa – děti si do sešitu nalepí PL, 

který si budeme společně dopisovat a dokreslovat. Děkuji. 





 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    jedlé                                                                                                               

                                                       nejedlé 

 

           Houby  

 
                       jedovaté 

 

 

  



 

Lesy nám dávají ……….. . 

        

               Les je domovem…………………     

………………………. 

                    Význam lesa 

 

 

 

 

Člověk kácí stromy pro dřevo.  

Ze dřeva se vyrábí:  

………………………………….          Les je místem  

                                                              ………………… 


